PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PRECO N° 2809.01/2021 /TP

OBJETO DA LICITAÇÃO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIO-FIO E DRENAGEM SUPERFICIAL EM
DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.

Aos quatorze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um (14.10.2021), às oito horas e trinta e cinco
minutos, na Prefeitura Municipal de Pacoti, localizada à Avenida Coronel José Cicero Sampaio - N° 663 - Centro -
Pacoti - Ceará, reuniu-se a Comissão de Licitação nomeada pela Portaria n° 064/2021, composta pelos servidores
Sasckelly Pessoa Pereira, Presidente da CPL, e os membros: Márcia Tabosa Luz Barrozo e José Daniel Moreira.
Pontualmente às 08:35h (oito horas e trinta e cinco minutos) do dia supracitado, a Senhora Presidente da Comissão de
Licitação declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida, procedeu com a chamada dos
licitantes para participarem do presente certame, não havendo participantes presentes. A Presidente apresentou os
envelopes de habilitação e propostas de preços, os quais foram protocolados anteriormente, seguem: 01- CLAUDIO
R. DOS MENDES G. E JORGE ME, inscrita no CNPJ n° 20.915.247/0001-45, que apenas protocolou seus envelopes
junto ao setor de licitação no dia 14.10.2021 as 08h14mim não se fazendo representar no presente certame; 02- CMGCON
CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n° 19.726.451/0001-39, que apenas protocolou seus
envelopes junto ao setor de licitação no dia 14.10.2021 as 08h16mim não se fazendo representar no presente certame; 03 --

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n° 10.932.123/0001-14, que apenas protocolou seus
envelopes junto ao setor de licitação no dia 14.10.2021 as 08h18mim não se fazendo representar no presente certame; 04 -
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n°63.551.378/0001-01, que apenas protocolou
seus envelopes junto ao setor de licitação no dia 14.10.2021 as 08h19mim não se fazendo representar no presente certame; 05
- CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ n° 00.611.868/0001-28, que apenas
protocolou seus envelopes junto ao setor de licitação no dia 14.10.2021 as 08h23mim não se fazendo representar no presente
certame; 06 - PLATAFORMA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n°
10.736.137/0001-62, que apenas protocolou seus envelopes junto ao setor de licitação no dia 14.10.2021 as 08h26mim não se
fazendo representar no presente certame; 07 - D I CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME inscrita no CNPJ n°
35.803.624/0001-21, que apenas protocolou seus envelopes junto ao setor de licitação no dia 13.10.2021 as 10h15mim não se
fazendo representar no presente certame; 08 - MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ n°
09.423.269/0001-55, que apenas protocolou seus envelopes junto ao setor de licitação no dia 13.10.2021 as 08h35mim não se
fazendo representar no presente certame;09- ARN ENGENHARIA EIRELI inscrita no CNPJ n° 11.477.070/0001-51, que
apenas protocolou seus envelopes junto ao setor de licitação no dia 14.10.2021 as 08h17mim não se fazendo representar no
presente certame; 10 - HADAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ n° 11.306.956/0001-32, que
apenas protocolou seus envelopes junto ao setor de licitação no dia 13.10.2021 as 08h37mim não se fazendo representar no
PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO -N° 663 - CENTRO - PACOTI - CEARÁ
CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8t

fez

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

presente certame. Após, a Sra. Presidente, procedeu com a abertura dos envelopes contendo os Documentos de
Habilitação, e solicitou que a comissão de licitação os rubricasse. Após, a Sra. Presidente comunicou que suspenderia
a Sessão e que divulgaria o resultado em jornal de grande circulação e comunicou que estes ficariam guardados sob
poder da Comissão. Portanto, nada mais havendo a ser tratado, a Presidente declarou encerrada a sessão às 11:10
(onze horas e dez minutos), do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Presidente e pelos
mrnbms.lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll!lllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

m

COMISSÃO
Função Nome Assinatura

Pregoeira: Sasckelly Pessoa Pereira
Equipe de Apoio: Mareia Tabosa Luz Barrozo
Equipe de Apoio: José Daniel Moreira

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO -N" 663 - CENTRO - PACOTI - CEARÁ
CNPJ N° 07.910.755/0001-72- CGF N° 06.920.183-8

‘•''N